
Zápisnica 
zo štvrtého zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Krásna Lúka 

konaného dňa 30.06. 2015. 
___________________________________________________________________________ 
 
Prítomní:   Štefan Bujňák, starosta obce 

Poslanci :  Ing. Jana Kandráčová 

Ing. Ján Štieber 

Vladimír Bača 

Peter Kandráč 

Ďalší prítomní:  Ing. Terézia Kaperáková, kontrolór obce 

Mgr. Marek Senderák, správca farnosti 

PROGRAM : 

1. Otvorenie zasadnutia. 

2. Voľba zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3. Kontrola uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia. 

4. Schválenie navrhovaného programu. 

5. Návrh VZN o určení pravidiel času predaja v obchode a čase prevádzky služieb. 

6. Organizácia Dňa obce. 

7. Diskusia. 

8. Návrh na uznesenie. 

9. Záver. 

 

K bodu 1. Otvorenie zasadnutia 

Rokovanie OZ otvoril Štefan Bujňák, starosta obce. Privítal všetkých prítomných. 

Starosta konštatoval, že počet prítomných poslancov je 4 a OZ bude uznášania schopné. 

 

K bodu 2. Voľba zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

Overovatelia zápisnice: Ing. Ján Štieber a Vladimír Bača 

Zapisovateľka: Ing. Jana Kandráčová 

 

Návrh na uznesenie č.37: 

OZ schvaľuje: 

Overovateľov zápisnice: Ing. Ján Štieber a Vladimír Bača 

Zapisovateľa: Ing. Jana Kandráčová 

Hlasovanie: za: 4 poslanci - Ing. Jana Kandráčová, Ing. Ján Štieber, Vladimír Bača, Peter Kandráč 



proti : 0 poslancov 

 

K bodu 3. Kontrola uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia 

Starosta obce sa vyjadril k uzneseniam z predchádzajúceho zasadnutia. Poslanci skonštatovali, že 

uznesenia boli splnené. 

Počas tohto bodu prišiel na zasadnutie poslanec Ing. Dušan Matija. 

 

Návrh na uznesenie č.38: 

Poslanci OZ berú na vedomie kontrolu uznesení z predchádzajúceho zasadnutia. 

Hlasovanie: za:  5 poslanci - Ing. Jana Kandráčová, Ing. Dušan Matija, Ing. Ján Štieber, 

Vladimír Bača, Peter Kandráč, 

proti : 0 poslancov 

 

K bodu 4. Schválenie navrhovaného programu. 

Starosta obce predniesol návrh na doplnenie programu o tieto body: 

1. Prejednanie kúpy pozemku Ing. Židuliakovej. 

2. Bezpečnostný projekt na ochranu osobných údajov 

3. Smernica určujúca zásady podávania, preverenia a evidovania podnetov podávyných v zmysle 

zákona č. 2307/2014 Z.z. 

4. Schválenie výkopu nových hrobových miest. 

5. Informácie správcu farnosti o možnosti nájmu alebo darovania budovy starej ZŠ. 
 
Hlasovanie:  za doplnenie programu : 4 poslanci - Ing. Jana Kandráčová, Ing. Ján Štieber, 
Vladimír Bača, Peter Kandráč 

proti : 0 
 

1. Otvorenie zasadnutia. 

2. Voľba zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3. Kontrola uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia. 

4. Schválenie navrhovaného programu. 

5. Návrh VZN o určení pravidiel času predaja v obchode a čase prevádzky služieb. 

6. Organizácia Dňa obce. 

7. Prejednanie kúpy pozemku Ing. Židuliakovej. 

8. Bezpečnostný projekt na ochranu osobných údajov 

9. Smernica určujúca zásady podávania, preverenia a evidovania podnetov podávaných v zmysle 

zákona č. 307/2014 Z.z. 

10. Schválenie výkopu nových hrobových miest. 

11. Informácie správcu farnosti o možnosti nájmu alebo darovania budovy starej ZŠ. 



12. Diskusia. 

13. Návrh na uznesenie. 

14. Záver. 

 
K bodu 5. Návrh VZN o určení pravidiel času predaja v obchode a čase prevádzky 
služieb. 
 
Starosta obce predniesol poslancom OZ návrh VZN o určení pravidiel času predaja v obchode a čase 

prevádzky služieb. Poslanci daný návrh jednohlasne odsúhlasili. 

 

Návrh na uznesenie č. 39: 

Poslanci OZ schvaľujú Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2015 obce Krásna Lúka o určení pravidiel 

času predaja v obchode a čase prevádzky služieb na území obce Krásna Lúka. 

Hlasovanie:  za: 5 poslanci - Ing. Jana Kandráčová, Ing.Dušan Matija, Ing. Ján Štieber, Vladimír 

Bača, Peter Kandráč, 

proti : 0 poslancov 

 

K bodu 6. Organizácia Dňa obce. 

Starosta obce spolu s poslancami OZ sa dohodli na organizácií Dňa obce: 

FS Šenvižan - starosta obce 

ĽH Sosna a deti ZŠsMŠ – Vladimír Bača 

FS Šarišan – Ing. Dušan Matija a Vladimír Bača 

FS Sabinovčan – Peter Kandráč a Ing. Jozef Novysedlák 

Drišľak – Ing. Dušan Matija 

Schválený program zasadnutia: 

Návrh na uznesenie č. 40: 

Poslanci OZ berú na vedomie organizačné zabezpečenie ,,Dňa obce“ 12.07.2015. 

Hlasovanie:   za: 5 poslanci - Ing. Jana Kandráčová, Ing. Dušan Matija, Ing. Ján Štieber, 

Vladimír Bača, Peter Kandráč, 

proti : 0 poslancov 

 

K bodu 7. Prejednanie kúpy pozemku Ing. Židuliakovej. 

Starosta obce predložil poslancom OZ návrh kúpnej zmluvy medzi predávajúcou Ing. Helenou 

Židuliakovou, r. Pjechovou, nar. 04.03.1962. r. č. 6253047207, trvale bytom Belehradská 1, Košice 

Sídlisko Ťahanovce, 040 13, SR a kupujúcim obcou Krásna Lúka. Predmetom kúpy je 



pozemokzapísaný na LV č. 844 na parcele KN-E orná pôda o výmere 16 374 m2 v podiele 1/3654 k 

celku za kúpnu cenu 5.- €. Poslanci s danou kúpou súhlasili. 

Návrh na uznesenie č. 41: 

Kúpu pozemku za kúpnu cenu 5,- € medzi predávajúcim Ing. Helenou Židuliakovou, r. Pjechovou nar. 

04.03.1962, trvale bytom Belehradská 1, Košice – Sídlisko Ťahanovce, 040 13, SR a kupujúcim obcou 

Krásna Lúka. Predmetom predaja je pozemok v katastrálnom území obce Krásna Lúka, okres Sabinov 

zapísaný na LV č. 844 na parcele KN-E 630 orná pôda o výmere 16 374 m2 v podiele: Ing. Helena 

Židuliaková, r. Pjechová – 1/3645 k celku . 

Hlasovanie: :   za: 5 poslanci Ing. Jana Kandráčová, Ing. Dušan Matija, Ing. Ján Štieber, 

Vladimír Bača, , Peter Kandráč , 

proti : 0 poslancov 
 
 

K bodu 8. Bezpečnostný projekt na ochranu osobných údajov 
 
Starosta obce oboznámil poslancov OZ s bezpečnostným projektom na ochranu osobných údajov 

v zmysle zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov. Poslanci 

daný projekt berú na vedomie. 

Návrh na uznesenie č. 42: 

Poslanci OZ berú na vedomie bezpečnostný projekt informačného systému na ochranu osobných 

údajov v zmysle zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov 

Hlasovanie:  za: 5 poslanci Ing. Jana Kandráčová, Ing. Dušan Matija, Ing. Ján Štieber, Vladimír 

Bača, Peter Kandráč , 

proti : 0 poslancov 

 

 

K bodu 9. Smernica určujúca zásady podávania, preverenia a evidovania podnetov podávaných 

v zmysle zákona č. 307/2014 Z.z. 

Starosta obce oboznámil poslancov OZ so smernicou určujúcou zásady podávania, preverenia 

a evidovania podnetov podávaných v zmysle zákona č. 307/2014 Z.z. Poslanci danú smernicu berú na 

vedomie. 

Návrh na uznesenie č. 43: 

Poslanci OU berú na vedomie smernicu určujúcu zásady podávania, preverenia a evidovania podnetov 

podávaných v zmysle zákona č. 307/2014. 

Hlasovanie:   za: 5 poslanci Ing. Jana Kandráčová, Ing. Dušan Matija, Ing. Ján Štieber, 

Vladimír Bača, Peter Kandráč, 

proti : 0 poslancov 

 



K bodu 10: Schválenie výkopu nových hrobových miest. 

Starosta obce predniesol poslancom OZ požiadavku obyvateľov obce, aby sa pripravili – vykopali 

nové hrobové  miesta, aby v zimných mesiacoch nebol problém Poslanci súhlasia s výkopom 

maximálne 3 hrobových miest. 

Návrh na uznesenie č.44: 

Poslanci OZ schvaľujú vykopanie maximálne 3 nových hrobových miest. 

Hlasovanie:   za: 5 poslanci Ing. Jana Kandráčová, Ing. Dušan Matija, Ing. Ján Štieber 

Vladimír Bača, Peter Kandráč, 

proti : 0 poslancov 

 

K bodu 11: Informácie správcu farnosti o možnosti nájmu alebo darovania budovy 

starej ZŠ 

Správca farnosti Mgr. Marek Senderák podal poslancom OU informácie o možnosti nájmu 

alebo darovania budovy starej ZŠ za účelom jej využívania v budúcnosti. Poslanci súhlasia 

s nájmom alebo darovaním budovy starej ZŠ. 

Návrh na uznesenie č. 45: 

Obecné zastupiteľstvo súhlasí s nájmom alebo darovaním budovy starej ZŠ od Cirkvi. 

Hlasovanie:  za: 5 poslanci Ing. Jana Kandráčová, Ing. Dušan Matija, Ing. Ján Štieber, Vladimír 

Bača, Peter Kandráč, 

Proti : 0 

 

K bodu 12: Diskusia. 

V diskusii padli pripomienky hlavne k túlavým psom, ktoré voľne behajú po obci. Poslanci uložili 

starostovi obce preveriť majiteľov týchto psov a upozorniť ich, aby im zamedzili nekontrolovaný 

pohyb po obci. 

Návrh na uznesenie č.46: 

Obecné zastupiteľstvo ukladá starostovi obce preveriť majiteľov túlavých psov a upozorniť ich, aby im 

zamedzili nekontrolovaný pohyb po obci. 

Hlasovanie:   za: 5 poslanci Ing. Jana Kandráčová, Ing. Dušan Matija, Ing. Ján Štieber, 

Vladimír Bača, Peter Kandráč, 

Proti : 0 

 

K bodu 16: Návrh na uznesenie. 

 

Ing. Jana Kandráčová predniesla návrhy na uznesenia podľa jednotlivých bodov. 



Hlasovanie:   za: 5 poslanci Ing. Jana Kandráčová, Ing. Dušan Matija, Ing. Ján Štieber, 

Vladimír Bača, Peter Kandráč, 

Proti: 0 

 

K dobu 17: Záver. 

Starosta poďakoval všetkým za účasť a ukončil zasadnutie OZ. 

Zasadnutie OZ bolo ukončené o 21.30 h. 

 

 

Zapísal/(a): Ing. Jana Kandráčová  

.................................................... 

   Štefan Bujňák, starosta obce 

 

 

 

 

 

Overovatelia: 

Ing. Ján Štieber .................................................... 

Vladimír Bača .................................................... 

 

 


